se voulsiot dire estre hoirs ou aians cause dudit feu, 
aucune cose demander y voloit. » 22 mars 1364 v. s. 
Traces de sceau. — Acte par lequel Galehault de 
Fieffes, chevalier, sire de Villes, « comme… nous 
eussiens et dussiens prendre et avoir nostre viage en 
une plache, lieu et masure et ès appartenanches, 
nommée Boucart, séans à Amiens, pour de ce goïr et 
possesser en tous pourfis, émolumens et revenues, 
tout le cours de nostre vie durant, tant seulement,….. 
nous à ledicte place, lieu et masure et à tous les 
pourfis, émolumens et revenues… avons renonchié 
et renouchons du tout ou nom et au pourfit de Pierre 
Mouton demourant à Amiens. » 24 juin 1380. Sceau 
de Galehault de Fieffes, circulaire (?), de 40 millim. 
environ : écu penché à 3 chevrons de vair, timbré 
d’un heaume de profil couronné et cimé, tenu par 
deux lions ; lég. détruite. — Acte par lequel Jean 
Binel, écuyer, garde de par le Roi du scel du 
bailliage de Vermandois, fait savoir que, « par-
devant no chier et amé Raoul Patoul, de Ham, no 
lieutenant en ce cas, vint en propre personne Jehans 
de Fieffes, écuyer, fils de noble homme Mons. 
Galehaut de Fieffes, chevalier, liquelz de son bon 
gré,… renoucha… à tout tel droit… que à lui pooit 
ou pouroit compéter et appartenir de une maison, 
pourpris et appartenancez d’icelle, nommée le 
maison de Boucart séans en la ville d’Amiens, entre 
deus yaux, c’est assavoir l’iaue de Becquerel d’une 
part, et du molin de Boucart, d’autre part, pour et au 
pourfit de Pierre Mouton demeurant à Amiens. » 
18 octobre 1380. Traces de sceau. — Lettres de non 
préjudice données par les maieur et échevins 
d’Amiens, sur ce que « comme Jehan de la Faloise, 
nostre sergent à mache, et aulcuns aultres nos 
sergens et officiers, se soient nagaires transportés en 
le maison que on dist de Boucart et que à présent on 
nomme le Table de plonc, en laquelle demeure ad 
présent madame Johanne de Croy, vesve de feu le 
seigneur de Jumelles derrain trespassé, icelle maison 
appartenans aux doyen et capitle d’Amiens, et là, 
nosdis sergens, sans poursieute, à fresque cache et 
sans aucuns cas de présent meffait, aient prins 
Guillaume Dagneville, serviteur et familier 
domestique de ledicte dame, et icellui mené 
prisonnier en nos prisons ou Beffroy d’Amiens, pour 
le souppechon d’avoir esté complice, aidant et 
confortant à rompre et froissier de nuit, en nostre 
juridicion, aucuns pailleux d’une maison séant en 
le rue de Volant appartenant à demoiselle Maroie 
du Cange, vesve de feu maistre Jehan Boitoire, de 
avoir osté le huis de ledicte maison hors des gons, 
et icellui avoir getté en le rivière cou- 
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rant lès icelle maison, et fait aucuns autres excès et 
délis », rétablissant ledit Guillaume « ausdis de 
capitle, comme leur subgès couchant et levant en 
leurdicte jurisdiction, pour d'icellui congnoistre et 
le pugnir, condempner ou absorre du cas, délit et 
maléfice dessus-dit, comme raison donera. » 
6 juillet 1413. Traces de sceau. — Acte de 
l'université des chapelains de la cathédrale 
d'Amiens, sur ce que « ad nos et universitatem 
nostram proventura esset domus de Boucart, 
nuncupata Tabula plonbi, sita Ambianis in 
parrochia Sancti Sulpicii, prope molendinum de 
Boucart, ex legato nobis facto ex et in testamento 
quondam Evrardi Gile et Firmine Ravyne, ejus 
uxoris adhuc viventis, mediantibus, certis obitibus 
per nos pro eisdem conjugibus…. faciendis,…. 
notum facimus quod nos, attendentes quod in dicta 
domo sunt magne repparationes faciende. ipsamque 
oporteret a dominis de capitulo relevare cum 
magnis sumptibus dum et quando contingeret ipsam 
ad manus nostras pervenire, et quod ipsam nos 
opporteret vendere, cum sit feud um, considerata 
utilitate nostra et universitatis nostre, et quod de 
presenti gaudebimus quatuor l. p. annui et perpetui 
redditus de quo infra ex quo legato forte de magno 
tempore non gauderemus, ymo nec aliquo 
commodo, dum adhuc vivat dicta Firmina et forte 
longo tempore vivere poterit, nos… omne jus, 
omnem actionem et reclamationem, quod, quas et 
quam possumus habere… in dicta domo… magistro 
Petro Alays, cantori ecclesie Ambianensis, 
cessimus, transtulimus et concessimus, mediantibus 
quatuor l. p. annui et perpetui redditus,…. ut in aliis 
litteris plenius habetur per dictum cantorem, ad 
opus dicte universitatis recognitis. » Amiens, 
25 octobre 1428. Traces de sceau. — Saisine de 
ladite maison audit Pierre Alays, par le chapitre de 
la cathédrale d'Amiens. Amiens, 27 octobre 1428. 
Traces de sceau. — Acte sous le scel du bailliage 
d'Amiens, Claude Dainval, conseiller en la cour du 
Roi à Amiens, garde du scel royal du bailliage 
d'Amiens, par lequel M. Jean Lenglacié, chanoine 
de la cathédrale d'Amiens, « a recongnut comme, 
dès le XXIII